



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2014 № 819

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2015 годы»

В целях реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2015 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2015 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» сумму «1 631 452,82» заменить суммой «1 704 022,12», сумму «1 068 850,12» заменить суммой «1 141 419,42», сумму «699 155,32» заменить суммой «771 724,62»;

в тексте примечания со знаком сноски «*» сумму «963 050,12» заменить суммой «1 035 619,42»;

в абзаце десятом раздела «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» цифру «6 509» заменить цифрой «6 969»;

в тексте Государственной программы:

в абзаце тридцать втором раздела 2 «Приоритеты региональной политики в сфере реализации Государственной программы, цель, задачи и ожидаемые результаты реализации Государственной программы» цифру «6 509» заменить цифрой «6 969»;

в разделе 5 «Описание мер правового и государственного регулирования, направленных на достижение цели Государственной программы»:

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 2086-р;

распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.12.2014 № 2552-р;»;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «1 631 452,82» заменить суммой «1 704 022,12», сумму «1 068 850,12» заменить суммой «1 141 419,42», сумму «699 155,32» заменить суммой «771 724,62»;

в тексте примечания со знаком сноски «*» сумму «963 050,12» заменить суммой «1 035 619,42»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в строке «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области»:

в графе «ВСЕГО» сумму «1 056 964,02» заменить суммой «1 129 533,32», в графе «2014 год» сумму «596 261,02» заменить суммой «668 830,32»;

в строке «В том числе за счет субвенции федерального бюджета бюджету Самарской области» в графе «ВСЕГО» сумму «861 111,70» заме-

нить суммой «933 681,00», в графе «2014 год» сумму «485 760,30» заменить суммой «558 329,60»;

в строке «ИТОГО» в графе «ВСЕГО» сумму «1 631 452,82» заменить суммой «1 704 022,12», сумму «1 068 850,12» заменить суммой «1 141 419,42»;

в тексте примечания со знаком сноски «⁶» сумму «963 050,12» заменить суммой «1 035 619,42»;

в приложении 9 к Государственной программе:

в Перечне мероприятий, включенных в План мероприятий по реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, на 2014 – 2015 годы:

в пункте 1.1:

в графе «2014» сумму «375 998,6» заменить суммой «440 484,2»;

в графе «Всего» сумму «751 350,0» заменить суммой «815 835,6»;

в пункте 1.2:

в графе «2014» сумму «109 761,7» заменить суммой «117 845,4»;

в графе «Всего» сумму «109 761,7» заменить суммой «117 845,4»;

в строке «Итого по разделу 1»:

в графе «2014» сумму «535 922,52» заменить суммой «608 491,82»;

в графе «Всего» сумму «911 273,92» заменить суммой «983 843,22»;

в строке «В том числе за счет средств межбюджетных трансфертов и субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Самарской области на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в соответствии с заключенным между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Правительством Самарской области соглашением»:

в графе «2014» сумму «535 922,52» заменить суммой «608 491,82»;

в графе «Всего» сумму «911 273,92» заменить суммой «983 843,22»;

в строке «Всего»:

в графе «2014» сумму «536 394,52» заменить суммой «608 963,82»;

в графе «Всего» сумму «912 216,92» заменить суммой «984 786,22»;
в строке «В том числе средства областного бюджета, формируемые за счет средств федерального бюджета»:

в графе «2014» сумму «535 923,52» заменить суммой «608 491,82»;

в графе «Всего» сумму «911 274,92» заменить суммой «983 843,22».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на 2014 год в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов